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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit @ ,

té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.1. Pérshkrimi/pasqyrimi i shkurtér i te dhénave té shkollés

Vecorité dhe profili i shkollés:

Shkolla “lliria” éshté shkollé fillore dhe e mesme e ulét, né té cilén | ndjekin mésimet 1559 nxénés,
nga kLI-IX duke pérfshiré edhe parashkollorét. Shkolla funksionon né kuadér té Ministrisé sé
Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé sé Republikés sé Kosovés.

Historiku: ShFMU “lliria” éshté themeluar para 35 viteve me Vendimin e Pleqésisé Krahinore té
Kosovés. Shkolla éshté projektuar dhe dizajnuar pér 700-750 nxénés, gé do t'l plotesonte kerkesat e
komuniteteve gé aso kohe jetonin né bregun e diellit ll, pérkatésisht Banesat e bardha, dhe quhej
“22 Dhjetori”, g€ mbante emrin dités sé themelimit t ish APJ-sé. Mésimi zhvillohej né dy e mé voné
né tri ndérrime, né gjuhén shqipe dhe gjuhén serbe. Mé 1991, kur pushteti diskrimunues serb
pérzuri nxénésit shqgiptar nga shkolla, né emér té mospranimit té Planprogramit serb, shkolla shqipe
ndahet nga ajo serbe dhe emértohet me emrin “lliri".

Shkolla tash numéron 1574 nxénés té komunitetit shqiptar duke filluar nga niveli 0 deri né nvelin
2-té.

Dita e Shkollés: 26 NENTOR

Planprogrami: Né shkollén “Iliria” mésimi zhvillohet né bazé té planprogramit té hartuar nga
Ministria e Arsimit Shkencés dhe Teknologjisé sé Repubkikés sé Kosovés.
Mésimi zhvillohet né dy ndérrime: 7:45-13:00 dhe 13:30-17:45 Njé oré mésimi zgjaté 45 minuta.

Vlerésimi: Vlerésimi i nxénésve béhet né formén standarde gé aplikohen né téré territorin e
Republikés sé Kosovés:

4.5-5=(5) Shkélgqyeshém

3.5-4=(4) shumé miré

2.5-3=(3) miré

(2) mjaftuéshém

(1) pamjaftueshém

Viti shkollor 2017/2018 Vendin tone respektivisht ne Republiken e Kosoves filloi zbatimi i Kornizes
Kurrikulare ne gjitha shkollat e vendit .Kurrikule e bazuar ne kompetenca.
Eshte bere Vkleresimi i brendshem i shkolles ne vitin 2018 si dhe kete vit ne tetor 2021




@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. AS
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.2. Pérmbledhje e té€ dhénave baze té shkollés

Viti shkollor: 2017 !
Nr. Kategoria Pérshkrimi Koment shtesé
1. Numriinxénésve Gjithsej: 1559

2. Numrii mésimdhénésve Gijithsej: 79
3. Numri i mésonjétoreve 32 me kabinete kabinetet: biologji-kimi,fiziké, teknologji-tik, muziké, salli

4.  Numriiklasave 27

Anétaré i Komunitetit té
té Mésuarit sé bashku:

6. Internet dhe wireless ® PO JO
7. Dollapé pér nxénés ® PO JO
g Qusieperpersonatme g oy 0
aftési té kufizuara
9. Ngrohja Nxemje vetanake me nafté
10. Kushtet sanitare: té kénagshme
11. Furnizim i rregullt me ujé: ® PO JO nga ujésjellési rajonal Batllava
1p, Tualetet. _ ® Brenda Jashté
(té ndara pér meshkuj dhe femra)
13. Canta e ndihmés sé paré PO ® JO
14. Pajisjet e zjarrit né shkollé ‘@ PO JO
15. EPRBM? ® PO JO
16. Objektet pércjellése Salla e sporteve

17. Paralelet e ndara

' Kjo tabele azhurnohet cdo vit shkollor dhe vendoset né web faqge té shkollés
2 Ekipi i Parandalim dhe Reagimit ndaj Braktisjes dhe Mos regjistrimit
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Shkalla e pérmbushjes:

1. Mesatarja e oréve té€ mbajtura=Shuma(P1-M1):Shuma (P1) 91,00

2. Mesatarja e oréve té€ mbajtura=shuma(P2-M2):Shuma (P2)

90%

SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés
l. TE DHENAT PER SHKOLLEN
1.3. Té dhénat pér orét e planifikuara dhe té mbajtura (né
dy vitet e fundit)?
Viti shkollor /2016 (cdo vit) Viti shkollor i tanishém| 6/2017
Viti paraprak shkollor Fundi i vitit shkolloré
Klasa | Té planif. Té mbaijtura Ndryshimi Té planif. Té mbajtura Ndryshimi
P1 M1 N1=(P1-M1) P2 M2 N2=(P2-M2)
I 3258 3240 18
I 3258 3258 0
1l 3258 3258 0
IV 13261 3261 0
\Y 3168 3168 40
Vi 5299 5269 30
VIL 5429 5389 40
VIl | 5268 5139 129
IX 5215 5079 136
X
Xl
Xl
Gjithsej | 37414 37061 393

3 Tabela azhurnohet ne fund te cdo viti shkollor


2020/2021

2019/2020

User
Sticky Note

User
Sticky Note
drejtoria e shkolles


User
Sticky Note

Sticky Note
Completed set by 


I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

peyy

Drejtori i
shkollés

1.4. Suksesi i nxénésve sipas léndéve*

Kosova pér heré té paré merr pjesé né testin

PISA (Programi ndérkombétaré pér vlerésim té
nxénésve) ku vlerésohen nxénésit e moshés 15
vjecare né matematiké, shkencé dhe lexim. Pér ta
pércjellé me vémendije té shtuar performancén dhe
rezultatet e nxénésve né kéto Iéndé nga drejtorét
e shkollave kérkohet té analizojné suksesin e arrit-
ur té studentéve c¢do vit shkollor duke e krahasuar
me suksesin e vitit paraprak.

Pér té pasur njé pasqyré reale té rezultateve
shkollat duhet té shtojné rezultatet nga vierésimi i
jashtém té shkollés sé tyre, nése nuk éshté e mun-
dur atéheré ata duhet té shfrytézojné rezultatet nga
testi i kaluar nga niveli komunal.

Shkollat, sipas nevojave dhe interesave, mund té
raportojné edhe pér Iéndét tiera mésimore duke
shtuar rreshta té rinjé né kété tabelé.

Suksesi né Nivelin | - KSNA | (Klasifikim Standard Ndérkombétar i Arsimit) Klasa V

Suksesi Mesatarja

mesatar né kombétare Nr. i
Lénda Klasa gjysmé vjetor Sukse__S| _n_'nesatar neé inga NI'."I ) nxénésve

fund té vitit shkollor | suksesi i nxénésve |té pa
| 1l fundit (testi notuar
i kl'V)®

Gjuhé amtare Vv 4.45 442 177 0

4.40
Matematiké 1.77 0

4.01 4.14 4.14

\Y,

Shkencat Vv 4.00 4.21 4.21 1.77 0
e natyrés

4 Suksesi i paraqgitur né kéto tabela azhurnohen cdo vit shkollor dhe vendoset né web faqge té shkollés.

5 Lidhja me Divizionin pér vlerésim standarde dhe monitorim (DVSM)
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

(]
au?’

Drejtori i
shkollés

Suksesi né Nivelin Il - KSNA Il (Klasifikim Standard Ndérkombétar i Arsimit) klasa IX

Suksesi Suksesi

mesatar né mesatar nga Nr. i
Lénda Klasa gjysmé vjetor Suksesi mesatar né | vlerésimi Nr. i nxénésve

fund té vitit shkollor | i jashtém nxénésve |té pa

[ Il (semimatura) notuar
Gjuhé amtare | 312 339 [3.39 75.3 158
Matematikeé

IX 3.02 3.33 3.33 68.4 158

Shkencat IX 29 333 333 64.32 158
e natyres

Suksesi né Nivelin lll - KSNA Il (Klasifikim Standard Ndérkombétar i Arsimit) klasa XII

Suksesi
. mesatar
Suksesi ) nga
mesatar né . .
gjysmé vjetor | Suksesi mesatar né vieresimi Nr. i ol
ek e fund té vitit shkollor | jashtém nx-'énésve ESHE=NES
(Matura) pa notuar
Afati | Afati
| ] i i
paré | dyté
Gjuhé amtare
Xl
Matematike
Xl
Shkencat
e Xl
e natyrées
Totali i
pérgjithshém
nga té gjitha X

léndét




@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. AS
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.5. Mungesat e nxénésve dhe braktisja

Mungesat e nxénésve nga vitit shkollor paraprak

Mesatarja e Numri mé i madh
Klasa Me arsye Pa arsye mungesave i mungesave pér
pér nxénés njé nxénés
- 6.1(A); 0.6 (PA
1-5 3012 333 ) (PA)
- 31,5(A); 2.57 (PA
6-9 5045 608 ") (PA) 200
10-12
17.72(A); 1.5(PA
Total 8057 941 BN gg7

Braktisja e nxénésve

Nxénésit kané ndérruar
shkollén, kané konfirmuar dhe
dokumentuar regjistrimin e tyre

Numri neto i nxénésve gé e
kané braktisur shkollén

Nxénésit gé kané
léshuar shkollén




@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit P\®\ ™ @ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. & Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. KDSH shkollés

Il. VIZIONI DHE MISIONI

Vizioni dhe misioni i shkollés:

Vizioni: (deklarata e vizionit — “€ndrra realiste”)

(Deklarata e vizionit duhet t&€ bazohet né fushat e cilésisé — pérkatésisht vizioni i shkollés pér arritjen/
avancimin e fushave té cilésisé gjaté njé periudhe 10 vjecare)

Brenda dhjeté viteve shkolla joné Synon té béhet shkollé me standarde evropiane, gjithépérfshirése,do té kontribuoj né
zhvillimin maksimal té nxénésve ,promovoj cilési dhe kulturé,e hapur pér bashképunim me gjithé akterét pjesé e
kontekstit arsimor duke plotésuar kérkesat e shoqérisé sé integruar né gytetari demokratike dhe avansim te teknologjisé
informative.

Misioni: (deklarata e misionit — Si ta arrijmé kété éndérr realiste)

(Deklarata e misionit duhet t&€ bazohet né fushat e cilésisé — pérkatésisht misioni i shkollés pér arritjen/
avancimin e fushave té cilésisé gjaté njé periudhe 10 vjecare)

Misioni yné éshté té kontribuoj né zhvillimin maksimal té secilit nxénés ,duke nxjerr né pah aftésité fizike dhe potencialin
intelektual té secilit individ ,té ngrisim cilésiné e mésimdhénies pérmés metodologjive bashkékohore dhe respektuar
stilet e té nxénit konform individit ,t'u mésojmé fémijéve respektin dhe vlerat e shoqérisé sé liré dhe demokratike, té
ngrisim bashképunimin me gjitha palét e interesit brenda kontekstit té shkollés.

SHENIM: Kandidatét té cilét kandidohen pér heré té paré pér pozitén e udhéheqésit té institucionit edukativo arsimor
(iea) e plotésojné pzhsh deri kétu. Pjesa tjeter e pzhsh plotésohet pasi kandidati té jeté zgjedhur drejtues i iea.



@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. A
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

11l. FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.1. Fazat e hartimit té& planit zhvillimor té Shkollés:

Né kété pjesé (V2 deri njé faqe), béhet njé pérshkrim i shkurtér i fazave népér té cilat ka kaluar procesi i
hartimit t& planit zhvillimor t& shkollés dhe aktivitetet kryesore qé jan realizuar.

Informon ekipin e shkollés mbi procesin e zhvillimit apo azhurnimit té¢ PZHSH;

Informon Bordin Drejtues té shkollés pér té fillu zhvillimin apo azhurnimin e PZHSH;

Mbledhja e té dhénave;

Analiza SWOT e bazuar né aspektet relevante té fushave té cilésisé;

Caktimi i Objektivave dhe prioriteteve, kontrollimi i koherencés mes PZHAK (Komuné) + PSAK (MASHT);

Pérzgjedhja e prioriteteve;

Dakordimi mbi Planin trevjegar: Vendimi

Marrja e vendimit:Aprovimi i PZHSH nga KDSH;

(& €= o G o G o o G
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SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁﬂ ﬁﬂ ﬂﬁﬂ @/
@ té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. :fe,&f.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité KN KP KDSH shkollés
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

11l. FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.2. Lista e kritereve té cilésisé me interes té vecganté péer shkollén
pér njé periudhé 3 vjecare

Udhézimet dhe sqarimet e detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhéné né Modulin lll — Plani
Zhvillimor i Shkollés. Nése keni béré vetévlerésim ju duhet ta shfrytézoni até pér té identifikuar aspek-
tet relevante, shiko shtojcén 2 té bashkangjitu.

Zgjedhé aspektet relevante té kritereve té

FUSHAT E CILESISE SE SHKOLLES e . - v e
cilésisé me interes té veganté peér shkollén

- Organet e geverisjes jané funksionale dhe efektive né
pérfagésimin e interesave té komunitetit té shkollés.

- Shkolla inicon projekte dhe shfrytézon burimet njerézore si dhe
A MENAXHIMI DHE QEVERISJA organet profesionale pér ngritjen e cilésisé sé mésimnxénies.
Monitorimi dhe vleresimi i performances se mesimdhenesve nga
menaxhmenti behet ,por ka nevoje per shenime dhe dosje shtese.
Vizioni dhe Misioni i shkolles éshté i mishéruar me gjitha palét e

Shkolla ka sigurim fizik dhe ate elektronik vézhgimi nén kamera
por kufizohet ne tre anet nga rruget shume te ngarkuara me trafik.
Bashképunimi me prindérit nivel i kenagshwm

Respektimi i diversitetit nw shkollw nuk géndron nivel t€ duhur.
B KULTURA DHE MJEDISI SHKOLLOR shkolla ka gasje -pjerrina pér femijét me nevoja té veganta.
shkolla posedon planin e sigurisé nw shkollé por nuk eshte
implementuar, aparatet kunder zjarrit te rishikohen .takime me
nxenes per raste emergjente

-Vleresimi nuk paraget nje pasqyre reale te rezultateve nivel
testeve te jashtme te standardizuara.

Shkolla mbané mésim té integruar ,por nga njé numér mé i vogél
C MESIMDHENIA DHE NXENIA mésimdhénésish shfrytezohet TIK-u

Mésimdhénésit e klaséve té para,gjashta dhe parafilloreve nw
ményré efektive planifikojné dhe zbatojné Kurrikulén e re .
Mésimi me zgjedhje funksionon konform udhézimeve .

- Menaxhmenti i shkollés duhet mé shumé té pérfshijé
mésimdhénésit né trajnime.
Shkolla mbané trajnimet me bazé né shkollé té cilat mbahen nga
ZHVILLIMI PROFESIONAL trajnuesit dhe fasilitatoré .

| MESIMDHENESVE Shkolla duhet té posedojé Planin individual té zhvillimit
profesional
Shkolla duhet té organizojé trajnime pér PIA pér gjithé stafin.
Trajnime te avancuara per meteodologjite bashkekohore per

- Nxénésit ushtrojné pérgjegjésité dhe marrin iniciativa pér
bashképunim dhe adresojné problemet e identifikuara.

- Arritshméria dhe progresi i nxénésve né zotérimin e rezultateve
té té nxénit i plotéson miré pritshmérité e vendosura me
programet mésimore.

Nxénésit jané aktivisht por jo te gjithe té pérfshiré né aktivitete
jashtékurrikulare

Respektimi i diversitetit dhe klime migesore ne shkolle.

E PERFORMANCA E NXENESVE
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

KP

Juvisqupnviaqgpevisl

KN

KDSH

FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

Shto aspektet nga tabela 3.1

Udhézimet dhe sqarimet e detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhéné né Modulin lll — Plani

Zhvillimor i Shkollés.

- Funksionalizimi i organeve
profesionale té shkollés me
géllim té jetésimit té
proceseve
mésimore,shfrytezimi i
burimeve njerezore per
ngritje te cilesise .

- Monitorimi i punés dhe
llogaridhénia

-vizioni dhe misioni i shkolles
permbushe te priturat e
paleve te interesit

Jane konsoliduar
gjitha organet dhe
ekipet ne shkolle
per ngritjen e
cilesise ne shkolle
KN eshte
konsoliduar

hospitimi nga
radhet e
menaxhmentit

Shkolla ka vizion
dhe misionii cili
perputhet me
prioritetet dhe
pritshmerite e
shkolles

prinderit e klases
per vendimet ne
shkolle

shkolla nuk ka
bere nje plan te
veprimit afatgjate
brenda dy
mujave shkolla te
dalme

nje plan veprimi
ku delegon
detyrat

tek ekipet

Kn te aktivizohet
me shume.

te kompletohen
dosjet me detaje
nga hospitimi

Jo te gjithe palet
e interesit jane te
njoftuar me vizion
dhe mision te
shkolles.Nje pjese
e prinderve ende
nuk dine

mbikgyrje nga
DKA

VLERESIM TE
JASHTEM

njoftimi i gjitha
paleve ne shkolle
me vizion dhe
mision permes
takimeve dhe
shfletimit te
vizionit

S . é ésité Mangésité/ s i .
Fushat e cilésisé sé shkollés FE PR g" eas Mundésitée Rreziget
Sukseset Dobésité
MENAXHIMI DHE QEVERISJA Organet e takime me involvim i gjithe mos pergjigjja nga
I geverisjes jané prinderit tjere te prinderve ne gjithe prinderit per
- zbatimi i takimeve te kompletuar dhe shkolles Kryetaret | shkolle ,permes interesa te
el e e s || (vl | ERE perbashieta
KDSH,KN.KP.DHE KM rregullta me nuk informojne shkruara’dhe -
prinder . nme regull elektronike nga ta.

mosplanifikimi i
mire me kohe data
dhe dite.

mos hospitimi nga
Keshilli Pedagogjik
sjell akomodim te
tepruar te
mesimdhenesit.

mbesin te
painformuar

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

Juvisqupnviaqgpevisl

KN KP

KDSH

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

janné té gasshme, té sigurta,

Mjedisi dhe kultura e punes
jane ne funksion te nxenies
se integruar dhe jetesimin e
kurrikules.

implementimi i planit te
sigurise ne shkolledhe
menaxhimi i rasteve devijant
ne shkolle

RRegullorja e shkolles

Shkolla ofron nje mjedis
mundesues ne funksion te
nxenies se integruar dhe
jetesimit te Kurrikules.

te veqanta per
hendikep.Posedor
planin operativ
te sigurise

Mesimdhenes te

trajnuar dhe
certifi

kuar per KKK
shkolla mbane
ligjerata per
fugizimin dhe
rolin e femres ne
shoqgeri

Nxenes dhe
mesimdhenes te
motivuar per
bashkepunim me

menaxhmentin e
shkolles dhe KP
ekipa per
parandal

te dhunes
funsksional
Shkolla posedon
rregulloren e
shkolles

Mesimdhenes te
trajnuar,te
perkushtuar per
perdorim te Tikut

ne rast
fatkegesiedhe
shkolla kufizohet
nga tre anet me
rruge te
shpejtesis

se larte

Nuk ka
bashkepunim mes
mesimdhenesve
lendor dhe klasor

Temat per rolin e
femres mbahen
vetem me klaset e
nenta

dhune mes
bashkemoshatare\
e ,mosrespekt
ndaj diversitetit
nuk jane te
afishuara rregullat
ne koridore dhe
klase

mungesa e
paisjeve te TIK-ut

kerkesa per ulje te
shpejtesise dhe
evitim te
aksidentv

takime mes
aktiveve per te
bashkjepunuar
ciklet mes tyre ne
lendet me interes
per femijet.
tematika e rolit

te femres te
shperndahet edhe
ne klaset tjera .

Takime dhe
debate mes
bashkemoshatare\
e me tema kyqge
Te vendosen
rregulloret ne
kende te
ndryshme

Kerkesa ne Masht
.Dka per furnizim
me paisje te
Teknologjise

ca e e s . Pérparésiteé Mangeésite/ el .
Fushat e cilésisé sé shkollés CTPECECY g" eae Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésité

KULTURA DHE MJEDISI shkolla posedon shkolla nuk ka Te kerkohet -mos involvimi i te
SHKOLLOR kamera sigurie mbajtur demonstriminga | gjithe aktereve ne

COkialti o ,sigurim demonstirimin e ekipa per perpilim.

(_.)bjlekt"' dhe hapésirat . fizik,rrethoja qasje | evakuimit te emergjence dhe
pércjellése brenda shkollés -pjerrina ,banjo nxenesve stafit t rrezige dhe

imazh i keq i
shkolles

Neglizhenca

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.

13




O

SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

Juvisqupnviaqgpevisl

KN KP

KDSH

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

Veprimtarite mesimore
mundesojne mesimdhenie
te integruar.

- Kurrikula me zgjedhje
adreson nevojat e
nxenesve ,prinderve ge
dalin nga vecorite specifike
te komunitetit

Mesimdhenesit
bashkeveprojne ne kuader te
organeve profesionale duke
praktikuar Strategji ne
funksion te zhvillimit te
kompetencave dhe

PURDRRSRE ORI | SRR S,
Mesimdhenie e bazuar ne

aftesite e
nxenesve ,inovative

ngritjes sé nivelit
té cilésisé né
shkollé.

Shkolla posedon
gjithe
infrastrukturen
ligjore per
kurrikulen me
zgjedhje

Pjesamee
madhe e stafit te
gatshem per
ndryshim dhe
bashkepunues ne
kontribuimin e
zhvillimit te
kompetencave .

Mesimi shtues
dhe plotesues
Prinderit disa

nga tajane te
involvuar ne
proces msimor me
profesionet e tyre
sidomos mjeket .

ne funksion te
mesimit te integru
-ar

Prinderit dhe
nxenesit nuk
vleresojne
rendesine e
kurrikules me
zgjedhje

Jo te gjithe
mesimdhenesit i
kushtojne
vemendje
zhvillimit te
mendimit kritik
gjate procesit
mesimor .

Hapesira e
pamjaftueshme e
objektit shkollor

Jo te gjithe
prinderit jane te
gatshem per
aktivitete me
shkollen

DKA - te mbaje
trajnime per
prinde dhe nxenes
per vetedijesimin ¢
kurrikules me
zgjedhje .

Trajnimi per
MKLSH

Harmonizimi
orarit

perfsdhirje sa me
emadhee
prinderve ne
shkolle me interes
per nxenesit

G e " Pérparésité Mangésité/ i e .
Fushat e cilésisé sé shkollés CTPEICENL Y g" eae Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésité
MESIMDHENIA DHE NXENIA - Praktikat e Planifikimet Trajnimet e Mosfunksionimi i
mésimdhénies jan | mesimore nuk jane¢ | vazhdueshme . mesimit te integrual
né funksion té mjaftueshem

Humbja e
normativit brenda
shkolles .

Rezultate jo te mira
ne vleresimet e
jashtme.

Nxenesit ndjehen
te

ngarkuar me ore
plo

-tesuese dhe
shtues

moskordinimi me
paleve ne shkolle.

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.

14




O

SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

Juvisqupnviaqgpevisl

KN KP

KDSH

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

- Zhvillimi profesional i
mésimdhénésve éshté né
funksion té zhvillimit té
performances sé nxénésve

Shkolla shfrytezon ne
menyre efikase burimet e saj
per aktivitetet e saj e ZHPM
dhe PIZHP

Zhvillimi profesional i
mesimdheneseve me baze
ne shkolle

Mesimdhenie e bazuar ne Pia

trajnuar fasilitator
dhe trajnues te
programeve te
ndryshme

Zhvillim i
vazhdueshem
profesional,
kordinatorja e
cilesise per
hartimin e PIZH

Mesimdhenes te
gatshem per
zhvillim dhe
bashkepunim me
koleget .

5nga
mesdhenesit
njohin dhe perdor
punen me PIA
Shkolla ka edhe
mesuese
mbeshtetese
eshte mbajte
trajnimii 32
mesimdhenesve
nga projektiu i
fituar nga BB.

involvuar ne
trajnime
profesionale dhe
jo shume
fasilitator te
programeve te reji

mungojne
trajnimet efikase
Mostrajnimi pér
shkak té moshés
dhe
mosshkembimi i
njohurive te fituar:

Nje pjese e
mesimdhenesve
nuk ka njohuri per
pia

Njohurite e
fituara nga
trajnimi nuk po
zabatohenn

profesional dhe
motivimi i tyre per
rilicensim nga
Masht

kerkese ne DKA
dhe Masht per
trajnimin e MKLSH
Ngritja e
performances se
mesimdhenesve
permes trajnimeve
te akredituara

Trajnim nga
Qendra Burimore
Perparimi
monoitorim nga
menaxhmenti dhe
kordinatorja

e R e ey | sl kg Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésité
ZHVILLIMI PROFESIONAL -Shkolla ka disa -Mesimdhenesit | -Aplikimiiplanit | - mosnjohja e
| MESIMDHENESVE mesimdheneste | jo te gjithe jane te | per zhvillim metodologjive te

reja

Moszbatimi i
trajnimeve

Trajnimi formal.
Mospraktikimi i
njohurive té marra

Nuk respektohet
gjitheperfshirja

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

Juvisqupnviaqgpevisl

KN KP

KDSH

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

- Nxénésit té ushtrojné
pérgjegjésité e tyre sociale e
gytetare né klasé, né shkollé
dhe né komunitet.

- Arritshméria dhe progresi i
nxénésve né zotérimin e
rezultateve té té nxénit, t' i
plotésojé pritshmérité e
vendosura me programet
mésimore.

Nxenesit jane te perfshire ne
aktivitetet jashtekurrikulare

Nxenesit e shkolles
ushtrojne pergjegjesite e tyre
sociale ,e qytetare

perfagesuar ne
shkolle nga
Keshilli i nxenesve

Pergatitja e
nxenesve pér test
té arritshmérisé.
Motivimi i
nxénésve per
percjellje vetanake
te perparimit
individual.

Nxénésit jané té
angazhuar né
gara dhe
aktivitete
jashtkurrikulare
duke arritur
rezultate shumé
té

mira.Nje pjese e
madhe e tyre.
shkolla posedon
hapsiren per
ekipen e
ndermejtesimit

Numri i madh i
nxenesve jane
bashkepunues
,ndjehen te
sigurte, dhe
respektojne te
tjeret.

madh i nxenesve
len hapsire ge
femijet mos te
jene pjesemarres
ne takimet e KN te
gjithe.

Niveli i zoterimit
te kompetencave
se te menduarit
kritik dhe kreativ
pjeserisht i
ploteson
pritshmerise.

Mos interesimi i
nx. pér pérfshirje
né klube té ndry-
shme
shkollore.Selektim

jo i drejte nuk
perfshihen gjithe
nxenesit
Mospérfshirja e
té

gjithé nxénésve

Rrahje e shprehur
ne
mesbashkemoshat
areve nga disa
femije ne shkolle.
ekipae
ndermjetesimit
nuk eshte
funksional

e femijeve nivel
komunal te zgjeroj
numrat dhe krijoj
rrjete brenda
shkollave

vleresim nga
jashte

Angazhimi méi
madh i Késhillit té
Nxénésve né
evidentimin e
Ngritja e nivelit té
dijes.

Zhvillimi i
kompetencave te
percjellur edhe
nga prinderit

tema mbi

sigurine nga
0JQdhe Policia e
Kosoves.

Te
funksiojnalizoheet

ekipa per
ndermejetesim

e R e ey | sl kg Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésitée
PERFORMANCA E NXENESVE - Nxenesitjanete | Numri shumei Asamble iniciativat nga ojq

nese nuk pranohen

PISA

Prinderit nuk
njohin

dhe nuk percjellin
perparimin e
femijeve.

Mos trajnimet nga
Masht ,Dka dhe ojq
mos bashkepunimi
mes
bashkemoshatarve
dhe stafit

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit "’ﬁﬂ mﬁﬂ ﬂﬁﬂ ﬁ/
@ té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Drejtori i

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Shkoll® PZHKA PSAK shkollés
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

11l. FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.4. Objektivat zhvillimore té shkollés

Objektivat zhvillimore té shkollés prezantohen dhe pérshkruhen. Kéto objektiva jané specifike pér
shkollén por gjithéashtu né ményré té qarté té lidhura dhe né korrelacion t€ drejtpérdrejté me objektivat
Zhvillimore Komunale té Arsimit té theksuara né PZHKA té komunés pérkatése.

Interesi kombétar — Objektiva e marré nga MASHT

Sigurimi i cilésisé
1 Zhvillimi i Mésimdhénesve dhe té nxénit

Pjesemarrja dhe gjitheperfshirja

Interesi Komunal — Objektiva e marré nga PZHKA

Sigurimi i cilésisé
1 Mjedis i sigurté dhe miqésor né shkollé

Zbatimi i Kurrikulés dhe
Pérdorimi i teknologjisé

Interesi i shkollés — Objektiva e marré nga Shkolla

1 Zhvillimi profesional, gjithépérfshirja dhe llogaridhénia

2 Pérdorimi i mjeteve té teknologjisé informative né procesin mésimor
Bashképunimi me prindér dhe me komunitetin,

3 Partneritet i géndrueshém me komunitetin, OJQ dhe me institucione pérkatése

Bazuar né fushat e rrumbullakuara nén 3.2 por té transferuara né Objektiva Realiste
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

peyy

Drejtori i
shkollés

aulclon

KDSH

IV. PLANI I MENAXHIMIT TE ZHVILLIMIT TE SHKOLLES -

PLANI TRE VJECAR

4.1. Prioritet e pérzgjedhura — arsyeshmeria

(kriteret: réndésia, mundésia pér té pérmirésuar cilésiné e punés né shkollé, urgjenca, kapacitetet pér
implementim dhe géndrueshmeéria) pérfshiré planin e veprimit nga komunitetet e t&€ mésuarit sé bashku

(PV i KMS)
Fushat e Arsyeshméria pér prioritetet e
Nr. Cilésisé Renditja e té gjitha objektivave® pérzgjedhura bazuar né SWOT,
(A-E) PSAK, PZHKA dhe PV i KMS
Ngritja e cilesise se mesimdhenies Ngritja e notave mesatare ne lendet shkencore
zhvillimi i kompetencave dhe shogerore ,permes punes sistematike dhe
inicimi i projekteve strategji pedagogjike per te bere lendet sa me
1 A shfrytezimi i kapaciteteve njerezore ne shkolle | atraktive per nxenesit,te lexuarit e logjikshem per
zhvillim te kompetencave dhe plotesim te
pritshmerive sipas KB per mendimin kritik,inicim i
projekteve per krijim te kushteve duke
Shkolla ne bashkepunim me
Implementimi i planit te sigurise ne shkolle mesimdhenesit ,prinderit dhe nxenesit si aktere
B Bashkepunimi konstruktiv me prinderit dhe te brendshem dhe ne bashkepunim edhe me
2 komunitetin komunitetit te hartoj nje plan te sigurise per te
ngritur imazhin e shkolles dhe penguar sjelljet
devijante ne shkolle.
Mesimdhenie me fokus nxenesin , integrim i Kurrikula parasheh integrim nderlendor dhe
lendeve dhe zbatim i drejte i Kurrikules. zhvillim te kompetencave ,vleresimi kerkohet te
behet me pjesemarrje aktive nga vet nxenesit ,ku
3 C mesimdhenia duhet te jep perkrahje individuale
te secili nxenes
Zhvillim profesional trajnime te vazhdueshme | Mesimdhenesit e shkolles nje pjese e tyre nuk kan
nga Dka ,Masht dhe me baze ne shkolle. ndjekur trajnime te akredituara ,kurse nje pjese e
D Trajnime nga MASHT dhe DKA ,sidomos mesimdhenesve jane trajner dhe
4 gﬁm'm' per MKLSH ,Testet e standardizuara fasilitator ,shkolla mund te organizoje punetori
e Vleresimi per shkalle .
me baze ne shkolle ne sherbim te kolegeve per
Zhvillim profesionale ,gjithashtu takime per
vleresim bazuar ne Kurrikulen e re .
Ushtrimi ipergjegjesive dhe Aktivitet i pérvitshém jomonetar gé po ashtu
detyrave ,pjesmarrje e nxenesve ne aktivitete shfaq shkathtésité e nx. né disiplina té ndryshme
dhe permiresim i vijueshmerise dhe krijim te sportive,rekreative krijim i nje klime migesore
5 E raporteve migesore mes bashkemoshatareve | pasi rastet devijante dhe dhuna ne shkolle ne mes
nivel shkolle . bashkemoshatareve eshte prezent ,bashkepunim
sa me i gjere me organizata dhe prind duke
mundesuar takime dhe debate me interes per

5 Aprovuar nga Bordi Drejtues i Shkollés
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit P\®\ ™ @ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. & Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. KDSH shkollés

IV. PLANI I MENAXHIMIT TE ZHVILLIMIT TE SHKOLLES -

PLANI TRE VJECAR

4.2. Pasqyra e planit tre vjecar

Afatet kohore
2018 2019 2020 g
Fushat e 2 S
cilésisé | Renditja e ? .g
(A-E) objektivave . s | . S| = s
0| 5| 8| S| e|B8|8|L|le|E|B|S| & g
c | S| 2|2 c | S| | QL c | S| |2 n
(2] c = w d= = %] e — o
El | 9|5 |E|o|2|5|E|a|9%|s N
= o | x & = o | X - = o | X L
© T = o © T = o @© x = o
S| T| || &|TE|8|o|&|T| 8|
Slalx|P|S|la|lxx|®P|S|a|x|”
Mesimdhe | pa kosto
Ngritja e cilesise nesit,drejt
ori
e [0 L1100 OO [] | Ska
mesimdhenies MASHT
dhe te nxenit
implementimi i DKA pa kosto
planit te SHKOLLA
2 |soursene 0|0 |o|ojojo|o|o|o
shkolle
integrimi MASHT | pa kosto
nderlendor dhe DKA
3 shfrytezimi i tik- |:| |:| |:| D |:| |:| |:| |:| |:|
ut nga gjithe
mesimdhenesit
Trajnime per SDhKIf ’ pa kosto
Pia dhe trajnime offa
4 shtese per
mesimdhenesit |:| D |:| |:| |:| |:| |:| |:| |:| |:|
ne programet e
akredituara
Permiresimi i Shkolla. pa kosto
vijueshmerise Komunite
5 se nxenesve |:| |:| |:| |:| |:| |:| |:| |:| |:| ti
dhe krijimi i nje
klime migesore

Te aprovohet nga KDSH né takimin e fundit para pérfundimit té vitit shkollor.

SHENIM: Pasqyra printohet né posteré té médhenj dhe vendoset né hapésirat e shkollés (salla e arsimtaréve, korridori
i shkollés, kéndi i lajmérimeve, apo té ngjashme).
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — t€ dhénat nga SMIA.

PLANI VJETOR | SHKOLLES

Plani vjetor i shkollés 2017

Té paktén 3 prioritete pér vit.

5.1. Tabela e prioriteteve

aulclon

KDSH

peyy

Drejtori i
shkollés

Né tabelé pérfshihen vetém prioritetet e vitit té paré t&€ PZHSH. Udhézimet e detajuara pér pérdorim té
tabelés ofrohen né Modulin Il - PZHSH.

Prioriteti 1 : Ngritja e cilesise se mesimdhenies dhe Rezultatet e pritura: Ngritja e notes mesatare ne lendet
Fusha e Aktivitetet — té Afati kohor \'\//Iél(?i:‘iitiﬁit/
. ..~ | Kopja e renditjes pérgendrohet né Personi/at Resursete | Kostoja (fillimi dhe e
1 | cilésisé P o . L ) ) f grfundimi) Déshmité
(AE) sé objektivave _th|II|m|n e veprimeve | pérgjegjés nevojshme financiare p pér té
jo-monetare’ Muaiji-viti ariturat®
A Ngritja e cilesise se Mésimdhénia Mesimdhene| Mjetet pa kosto -tetor 2021 | Dosja,
2 mesimdhenies dhe te |inovative- kreative sit mesimore,re gershor ditarete
nxenit surset 2022 klaseve
GARAT NIVEL SHKOLLE| Mesimdhene| Materialete | Nuk ka kostol  maj 2022 procesver
3 sit,nxenesit, | ndryshme,re balet e
prinderit surse keshilleve
Lidhja e mésimit teorik| Mesimdhene| Mjete dhe pa kosto tetor Dosja.foto
4 me ate praktik sit materiale 2021-qershd
didaktike r2022
Mésimi i integruar Mesimdhene| Mjete pa kosto tetor Dosja,
5 sit didaktike, 2021-gershq ditari i
mesimdhen r2022 klases
Kuiz diturie Mesimdhene| Lokacioni pa kosto janar-prill2 | Dosja, foto
6 sit dhe mjetet 022
materiale,m
mesimi shtues mesimdhen | resurset pa kosto tetor 2021 - | ditarii
7 esit njerezore gershor klases
2022
mesimi plotesues mesimdhen | resurse pa kosto tetor ditarii
8 esit,nxenesit| njerezore 2021-gershq klases
r2022
mesimi permes mesim material pa kosto tetor ditarii
9 projekte dhenesit,pri | shpenzues ,dhjetor klases
nderit didaktik .me 2021shkurt
learning by doing mesimdhen | resurset pa kosto tetor foto,ditare
10 esit.nxenesit | njerezore 2021-gershq teklseve
r2022

@ Printo dhe paragit né sallén e mésimdhénésve

7 Mbéshtetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj;
8 Dokumentimi i procesit té té arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia éshté mbajtur, t&€ dhénat jané té disponueshme etj;
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — t€ dhénat nga SMIA.

PN
1]

DKA

aulclon

KDSH

(e
A&’
Drejtori i
shkollés

V. PLANI VJETOR | SHKOLLES
Prioriteti 2 : implementimi i planit te sigurise Rezultatet e pritura: Klime migesore mjedis i sigurte.
Aktivitetet — té Afati kohor Mjetet e
1 Fusha e Kopja e rendities pergendrohet Personi/at Resurset e Kostoja (fillimi dhe verifikimit /
S PR né zhvillimin PR ) ) . arfundimi Déshmité
cilésisé (A-E) | sé objektivave . pérgjegjés nevojshme financiare pérfundimi) PO
e veprimeve o pér té
jo-monetare® Muaji-viti arriturat™
B siguria ne iNICIMI | - KDSH, - Ekipi PA KOSTO SHKURT DRAFTI |
2 shkolle HARTIMIT TE KN.KM.KP, profesional i 2022 HULUMTI
B debate me DEBATE KM,KN,KP,KD | EKIPA, policia | PA KOSTO MARS 2022 |FOTO
3 tema mbi SH ekosoves.Ojq
FOKUS GRUPE  |KM,KN,KDSH, | EKIPA PAKOSTO | MARS 2022 |FOTO,INQI
4 KP ZIME
PYETESOR INTE |KPKNKM  |EKIPA PAKOSTO | pRriLL2022 |TE
5 RVISTA DHENAT
MBLEDHJAETE |DREJTORIEK | EKIPA PAKOSTO | priLL MAJ |ANALIZA
6 DHENAVE IPA PER DREJTORI 2022
HARTIMI | DREJTORI EKIPA PAKOSTO MAJ DRAFTI
7 PLANIT EKIPA DREJTORI QERSHOR
IMPLEMENTIMI | DREJTORI ,EK | EKIPA PA KOSTO SHTATOR DRAFTI
8 DHE ZBATIMI IPA DREJTORI 2021
VLERESIMI DREJTORI DREJTORI PA KOSTO GJATE SHENIMET
9 MONITORIMI EKIPA EKIPA GJITHE VITIT | NE DOSJE
B VIZITA NE VIZITE SHKOLLA NJEREZORE |KOSTOME |TETOR- FOTO,SHE
10 INSTITUCIONET VET QERSHOR NIME NE

@ Printo dhe paragit né sallén e mésimdhénésve

9 Mbéshtetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj;
% Dokumentimi i procesit té té arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia éshté mbaijtur, t& dhénat jané té disponueshme etj;
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V.

Prioriteti 3 :

SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — t€ dhénat nga SMIA.

PLANI VJETOR | SHKOLLES

Zhvillimi profesional i mesimdhenesve

| ol

aulclon

KDSH

peyy

Drejtori i
shkollés

Rezultatet e pritura: IShfryte2|m| mi tikut dhe integrimi i

Aktivitetet — té Afati kohor Mjetet e
Fusha e Kopja e rendities pergendrohet Personi/at Resurset e Kostoja (fillimi dhe verifikimit /
1 S PO né zhvillimin PR . ) . arfundimi Déshmité
cilésisé (A-E) | sé objektivave . pérgjegjés nevojshme financiare pérfundimi) PO
e veprimeve o pér té
jo-monetare! Muaji-viti arriturat'
C shfrytezimi i trajnime me trajnuesit Mjetet pa kosto janar-dhjet | Raportet
2 Tik-ut baze ne shkolle |nivel shkolle | materiale or
d Projekte per aplikim per ekipa dhe Materiale te | nuk ka kosto janar Raportet
3 mjetet e Tikut projekte drejtori ndryshme.nj
D Trajnime per Pia | trajnime per gendra njerezore pa kosto dhjetor foto,sheni
4 mesimdhenes | burimore met
D trajnime tjera | Trajnimenga | SHKOLLA NJEREZORE | PAKOSTO | TETOR- CERTIFIKA
5 te akredituara si | DKA,MASHT QERSHOR  |TAT
E Permiresimi i Mbledhje shkolla njerezore pa kosto tetor - procesver
6 vijueshmerise takime me te gershor balet
E aktivitete mbledhje te shkolla materiale kosto nga shkurt-mars | shenimet
7 humanitare mirave prinderit
8
9
10

@ Printo dhe paragit né sallén e mésimdhénésve

" Mbéshtetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj;
2 Dokumentimi i procesit té té arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia éshté mbaijtur, t& dhénat jané té disponueshme etj;
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — t€ dhénat nga SMIA.

V.

5.2. Monitorimit dhe vlerésimi i zbatimit t& Planit Zhvillimor té Shkollés

PLANI VJETOR | SHKOLLES

(e
au?’

Drejtori i
shkollés

Né tabelé ofrohet plani i monitorimit dhe vilerésimit ku paragiten vetém prioritetet e vitit té€ paré té PZHSH.
Udhézimet e detajuara pér pérdorim té tabelés ofrohen né Modulin Ill - PZHSH.

Prioriteti 1 : NGRITJA E CILESISE SE MESIM DHENIES DHE TE NXENIT
Plani | Progresi'? Evidenca e té
Fyﬁh_a M aktl\{lteteve : Rezultatet e pritshme arrlt'urave © Véshtirésité VePrlmet e
cilésisé kopjuar nga kopjuar nga ndérmarra
tabela 5.1 tabela 5 .1
A GARAT NIVEL | NGRITJA E NOTES VLERESIM | SKA KONTROLL ,M
SHKOLLE, MESATARE NE JASHTEM ONITORIM
MESIM LENDET
SHTUES .PLOT | SHKENCORE
ESUES. KUIZ
DITURIE,

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur nga koordinatorét e cilésisé, raportohet tek
Bordi Drejtues i Shkollés

3 Referohet vlerésimit té progresit né krahasim me (A) E implementuar plotésisht né kohé, rezultatet jané arrité; (B) Eshté vonuar, rezultatet
jané implementuar pjesérisht; (C) Nuk éshté implementuar, aktivitetet jané anuluar apo jané né rrezik pér tu anuluar.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

peyy

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés
V. PLANI VJETOR | SHKOLLES
Prioriteti 2 : IMPLEMENTIMI | PLANIT TE SIGURISE
Plani | Progresi'* Evidenca e té
Fyﬁh_a e aktl\{lteteve : Rezultatet e pritshme arrlt'urave e Véshtirésité Veermet e
cilésisé kopjuar nga kopjuar nga ndérmarra
tabela 5.1 tabela 5 .1
B SIGURIA NE KLIME MIQESORE HARTIMI SKA MONITORIMI
SHKOLLE PLANIT TE DHE
SIGURISE IMPLEMENTIMI

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur nga koordinatorét e cilésisé, raportohet tek

Bordi Drejtues i Shkollés

4 Referohet vlerésimit té progresit né krahasim me (A) E implementuar plotésisht né kohé, rezultatet jané arrité; (B) Eshté vonuar, rezultatet
jané implementuar pjesérisht; (C) Nuk éshté implementuar, aktivitetet jané anuluar apo jané né rrezik pér tu anuluar.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

(e
au?’

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés
V. PLANI VJETOR | SHKOLLES
Prioriteti 3 : ZHVILLIMI PROFESIONAL | MESIMDHENESVE
Plani | Progresi'® Evidenca e té
Fyﬁh_a e aktl\{lteteve : Rezultatet e pritshme arrlt'urave e Véshtirésité Veermet e
cilésisé kopjuar nga kopjuar nga ndérmarra
tabela 5.1 tabela 5 .1
C TRAJNIME ME | APLIKIMI'I TIKUT MESIMDHENES | SKA PLANI I PUNES
BAZE NE TE TRAJNUAR KORDINIM ME
SHKOLLE DHE ORETE
SHFRYTEZUES MBJATURA NE
TE TIKUT KABINET NGA
TE GJITHE

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur nga koordinatorét e cilésisé, raportohet tek

Bordi Drejtues i Shkollés

5 Referohet vlerésimit té progresit né krahasim me (A) E implementuar plotésisht né kohé, rezultatet jané arrité; (B) Eshté vonuar, rezultatet
jané implementuar pjesérisht; (C) Nuk éshté implementuar, aktivitetet jané anuluar apo jané né rrezik pér tu anuluar.
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. AS
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

V. PLANI VJETOR | SHKOLLES
5.3. Aktivitete tjera
Né kété seksion, shkolla nxjerr né pah ndonjé aktivitet té paplanifikuar apo ad-hoc gé ka ndodhur gjaté

vitit aktual. K&to mund té€ jené aktivitete té reja si rezultat i donacioneve té reja, ide té reja apo mundési
té reja té krijuara me iniciativé té rrjeteve té shkollave.

6517
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
@ té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

SHTOJCA

1. Té dhénat bazé té& SMIA-s

(pérdoret formati né pérdorim nga shkollat — pér nevojat e shkollés dhe DKA)

(]
au?’

Drejtori i
shkollés

Tabela eshte e bashkangjitur ne kopjen fizike.

REMZIE RACAJ-DREJTORE
SHQIPE DALIPI-SEKRETARE
FLORIJE ARIFI- bibliotekiste
SHQIPE ZOGAJ-mjekja e shkolles
SHKENDLUE OLLURI-gj.shqipe
HAMDI GASHI-gj.shqipe
AFERDITA BINAKU-gj.shqipe
AFERDITA SADIKU-gj.shqipe
RAMIZE SALIHU-gj.shgipe
VJOLLCA GASHI-gj.shqipe
MEVEDETE BERISHA-gj.angleze
SEVDUE GJUKAJ-gj.angleze
VJOSA GJONBALAJ-gj.angleze
ZENEL MRASORI-gj.angleze
REMZIJE GASHI-gj.angleze
SHYHRETE MALUSHAJ-matematike
LEUNORA KEPUSKA-matematike
HIKMETE LIMANI-matematike
MAGBULE HUMOLLI-matematike
VALBONA PUSHKOLLI-matematike
BUKURIJE REXHEPAJ-fizike
GANIMETE KURTAJ-fizike
MAGBULE QERKEZI-kimi
LULJETA KRASNIQI-kimi
SHPRESA DRAGIDELLA-biologji
MIMOZA JANOVA-biologji
NAXHIE VESELI-gjeografi
ARDITA SOKOLI-gjeografi

LULE HYSENI-histori

IGBALLE MURSELAJ-histori
LUMNI SEFAbiologji

FAHRIJE BUZHALA-ed. muzikore
FATMIRE SHALA-ed.qytetare
MIMOZA ARIFI-biologji

NADIRE GASHI-teknologji-kordinatore e cilesise
DAUT ADEMAJ-teknologji
FATMIR DERMAKUk.figurative
ISMET FAZLIU-k.figurative

DRITA NISHEVCI-ed fizike

TEUTA RAMADANI-ed fizike
SELVETE DEMOLLI-ed.qytetare
FATON RRUSTEMI-gj.gjermane
VISAR ZOGIANI-ed fizike

FADIL GERBESHI-teknologji

RITA GASHI-gj.gjermane

ARNITIA/AARNIA 7~ A TTANID _ L L0 ac
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — t€ dhénat nga SMIA.

SHTOJCA

peyy

Drejtori i
shkollés

2. Pérmbledhje e raportit t€ vetévlerésimit t&€ performancés sé shkollés

Udhézimet dhe sqarimet e detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhéné né Modulin Il —

Plani Zhvillimor i Shkollés.

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: MENAXHIMI DHE QEVERISJA [A]

Pérshkrim i performancés sé shkollés

Déshmité/evidencat

Komente shtesé

6517

procesverbalet nga takimet me Kdsh,
dosja e VBSH per kete fushe

Shkolla me 17.10 2017 iu eshte
nenshtruar vleresimit te
brendshem te shkolles ,mirepo
deri me tani ka arritur vetem ne
fushen menaxhimi dhe geverisja
ta kryej obligimin

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: KULTURA DHE MJEDISI SHKOLLOR [B]

Pérshkrim i performancés sé shkollés

Déshmité/evidencat

Komente shtesé

Obijekti i shkolles dhe hapsirat jane te
gasshme ,ka rrethojen ,ka

pjerrinat ,jep mundesi te barabarte te
shkollimit ,eshte ne konsolidim te
praktikave me te mira te perfshirejes
se prinderve ne shkolle.

raportet .procesverbalet

nee mujat ne vazhdim do te
behjet vleresimi edhe per kete
fushe

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: MESIMDHENIA DHE NXENIA [C]

Pérshkrim i performancés sé shkollés

Déshmité/evidencat

Komente shtesé

ne kete fushe shkolla gendron

mire ,shkolla organizon aktivitete qe
mundesojne mbeshtetje te
diferencuar

dosjet ,shenimet ne ditare ,dosjet e
nxenesve ,certifikatat e
mesimdhenesve ,procesverbalet

eshte duke u bere vetevleresimi
edhe per kete fushe

E kryer nga koordinatori i cilésisé né diskutim me Aktivat profesionale dhe Késhillin e nxénésve
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — t€ dhénat nga SMIA.

SHTOJCA

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

(]
au?’

Drejtori i
shkollés

Fusha e cilésisé: MENAXHIMI DHE QEVERISJA [D]

Pérshkrim i performancés sé shkollés

Déshmité/evidencat

Komente shtesé

Shkolla nuk ka plan te zhvillimit
profesional.Prinderit dhe nxenesit
shume pak perfshihen ne ZHPM,
derisa mesimdhenesit ne mase
solide. Praktikat e Zh.P.M.jane ne
funksion te zhvillimit te
kompetencave dhe te mesimdhenies

Planet-planifikimet e mesmdhenesve.
Procesverbalet e aktiveve profesionale
dosjet e mesimdhenesve,

dosjet e nxenesve

pasi te jete perfunduar se paku nje
shkalle kurrikulare do te jene
evidente sukseset ne kontributin e
zhvillimit te kompetencave té
nxénésve,

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: KULTURA DHE MJEDISI SHKOLLOR [E]

Pérshkrim i performancés sé shkollés

Déshmité/evidencat

Komente shtesé

Nxenesit i ushtrojne pergjegjesite e
veta sociale e gytetare ne shkolle
dhe komunitet ne menyre korrekte
dhe ne mase te konsiderueshme.
Arritshmeria dhe dhe progresi i tyre
ne zoterimin e kompetencave dhe te
rezultateve te percaktuara per fusha

Dosjet personale te
mesimdhenesve,nxenesve.

Aktivitetet e realizuara nga grupet dhe
ekipet e formuara nga nxenesit.

NIVELI | PERGJITHSHEM | PERFORMANCES SE SHKOLLES

Niveli: Performanca e pergjithshme e shkolles, duke u bazuar ne fakte dhe argumente nga grupi EVV, ka
konstatuar se gjendja ne shkollen " ILIRIA " eshte ne nivelin e pranueshem.

Pérshkrimi i performancés
sé pérgjithshme

Pérparésité dhe dobésité e identifikuara

Rekomandime

Shkolla jone ne kuader te gjitha
fushave ka nje performance te
pranueshme duke levizur nga e
pranueshme ne nivel te mire .Nga

anet e forta konsolidimi dhe
funksionimi i organeve
profesionale ,mbeshtetese dhe
geverisese ,anet e dobeta
bashkepunimi me i madh me

shkolla ka nevoje per masa te
strukturuara dhe te planifikuara
nen mbikqyrje dhe perkrahje te
vazhdueshme per evitimin e
veshtersive dhe permiresimin e

E kryer nga koordinatori i cilésisé né diskutim me Aktivat profesionale dhe Késhillin e nxénésve
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. AS
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

SHTOJCA

3. Pérmbledhje e raportit pér sigurimin e cilésise

(Forma e raportit, modeli, ofrohet né Udhézuesin pér sigurim té cilésisé€)

Koordinatori i cilésisé né shkollg, né bashképunim me drejtorin e shkollés, pérgatisin njé raport pérm-
bledhés, pér njé periudhé tre vjecare, pér té prezantuar dhe analizuar aktivitetet e ndérmarra dhe rezul-
tatet e arritura drejt ngritjes sé cilésisé né shkollé.

GJETJET KRYESORE TE VETEVLERESIMIT
2.1 PERFORMANCA E PERGJITHSHME E SHKOLLES: PERFORMANCE E PRANUESHME

Shkolla joné SHMU “ILIRIA"né nivel té pérgjithshém pérmbush té gjitha obligimet bazé. Mekanizmat e geverisjes jané
funksional dhe efektiv né pérfagésimin e interesave té komunitetit té shkollés,por né nivel modest, shkolla ka né fokus
té orientimit strategjik zhvillimin e kompetencave té nxénésve.

Organet profesionale té shkollés jané funksionale, por, pjesérisht efektive né jetésimin e mésimit té integruar,
prioritetet e zhvillimit té shkollés pérmbushin obligimet bazé té vizionit té saj, por, ende nuk éshté konsoliduar.
Shkolla joné ka nevojé pér masa té strukturuara dhe té planifikuara nén mbikéqyrje dhe pérkrahje té shtuar pér
evitimin e véshtirésive dhe pérmirésimin e performancés sé fushave. Objekti i shkollés, dhe oborriisajgé e ka éshtéi
gasshém, i sigurté, i shéndetshém gjithsesi edhe migésoré, sepse nxénésit jané té mbrojtur. Higjiena éshté né nivel té
kénagshém (gjithheré ka nevojé pér mé shumé-pra Ié pér tu déshiruar).Shkolla ofron mundésité barabarta pér
zotérimin e dhe rezultateve sipas pritshmerive te KB

Niveli i braktisjes sé shkollés nga nxénésit éshté shumé i ulét-apo fare. Mjedisi dhe kultura e punés sé shkollés
pérgjithésisht jané né nivel té kénagshém né funksion té nxénies sé integruar dhe jetésimit té kurrikulés — kétu
nevojitet avancim i métejmé.Shkolla ka praktika té mira dhe té konsoliduara té pérfshirjes sé komunitetit né funksion té
pérmirésimit té mirémbajtjes,té pasurimit dhe krijimit té materialeve shkollore. Shkolla siguron pérfshirjen e nxénésve
dhe prindérve né veprimtarité mésimore me arritshméri té larté .

Aktivitetet dhe veprimtarité mésimore mundésojné mbéshtetje té diferencuar té nxénésve, Jo gjithéheré
metodologjité dhe strategjité e mésimdhénies jané né funksion té zhvillimit té kompetencave té nxénésve .
Menaxhmenti i shkollés né masé simbolike ka pérfshiré prindérit dhe nxénésit né planifikimin e ZhPM, por
mésimdhénésit i ka pérfshiré gjithsesi edhe pse zbehté, kjo mandej ka pér rrjedhojé praktikat jo té mira té zhvillimit té
kompetencave .Mirépo né funksion té mésimdhénies sé integruar praktikat e Zhpm kané trend pozitiv. Dhe po té keté
njé shfrytézim mé efikas té resurseve vetanake-efikase e t& mbikéqgyrura miré sigurisht gé do té shtohet cilésia e
mésimdhénies.

Arritshméria dhe progresi i nxénésve né zotérimin e kompetencave kryesore plotéson né nivel modest pritshmériné e
vendosur me KB, sepse éshté ky viti i paré gé né shkollén toné punohet me KURRIKULEN e Re. Pra pritshmérité e
vendosura né Kurrikulén Bérthamé nuk jané arrité nga té gjithé nxénésit .Vetém te klasa e 6, e paré dhe te parafillorét
ka filluar té zbatohet Kurrikula e Re. Do té thoté gé nuk éshté kaluar as edhe njé shkallé kurrikulare qé té a